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Najważniejsze zabytki Kołobrzegu

  

 

  

Katedra 

  

Bazylika Mariacka. Jej budowę rozpoczęto ok. 1300 roku jako kościoła parafialnego dla nowego
miasta.
W XV wieku kościół miał już obecny kształt. Jego wielkość i bogaty wystrój był przejawem
ambicji bogatego miasta hanzeatyckiego, jakim był średniowieczny Kołobrzeg.
W czasie oblężeń twierdzy kołobrzeskiej (1758, 1760, 1761, 1807) budynek katedry został
poważnie uszkodzony, a w czasie walk w 1945 roku, zupełnie wypalony.
W obecnym kształcie odbudowany został w latach 1972-1982.
Wewnątrz zachowały się wyjątkowej wartości dzieła sztuki średniowiecznej.

  

Baszta Prochowa 

  

Baszta Prochowa była elementem średniowiecznych murów obronnych Kołobrzegu.
Na przełomie XIV i XV wieku całe miasto otoczono murami obronnymi. Ich obwód wynosił 1570
metrów. Baszta ta wzniesiona w XV wieku nazywała sie Lontową i dziś jest jedyną zachowaną .
Obecna nazwa powstała po 1945 roku. 
Prawdziwa Baszta Prochowa została zniszczona podczas eksplozji prochu zapalonego
uderzeniem pioruna 3 maja 1657 roku.
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Port jachtowy

tzw. Reduta Bagienna zbudowana była na północnym cyplu Wyspy Solnej w 1770-1774 roku,
do obrony portu.
Miała kształt pięcioboku, otoczona była wałem ziemnym i fosą. Trzon reduty stanowiły 4
schrony. Od strony miasta dawniej był most zwodzony. 
Obecnie mieści się na tym terenie Port Jachtowy.

  

  

Pałac Braunschweigów

  

Pałac jest przykładem wytwornej rezydencji mieszczańskiej.
Zbudowany został na początku XIX wieku. Ma bardzo bogaty wystrój holów na obydwu
kondygnacjach oraz sali plafonowej.
Od 1977 roku jest siedzibą Muzeum Oręża Polskiego - oddziału historii miasta. Znajduje się tam
wystawa stała : " Dzieje Kołobrzegu" oraz bogate zbiory metrologiczne, a także biblioteka wraz
z czytelnią.
Wystawy czynne są codziennie ( poniedziałek-piątek), natomiast w sezonie letnim
wtorek-sobota.
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Ratusz  Budowę ratusza rozpoczęto w 1829 roku.Został zbudowany w stylu neogotyckim. Zaprojektowany został przez sławnego architektaKarola Fryderyka Schinkla. Obecny ratusz zbudowany jest na miejscu ratusza gotyckiego z XIVwieku. Z poprzedniej budowli zachowały się piwnice ze sklepieniami i północny narożnik zgranitowymi kolumnami. Obecnie w pomieszczeniach ratusza mieści się m.in. Galeria Sztuki Współczesnej, SalaKoncertowa, a w podziemiach kawiarnia.  

Latarnia morska   Latarnia morska w Kołobrzegu powstała na bazie fortu obronnego, który miał bronić wejścia doportu.Fort "Ujście"wybudowano w latach 1770-1774. W części parterowejbyły stanowiska broni strzeleckiej, a na piętrze artylerii. W roku 1899 na wzniesieniu obok, wybudowano latarnię morską. Była ona zmodernizowana w1909 roku, a później zniszczona w marcu 1945 roku podczas walk o Kołobrzeg. Obecną latarnię, wzniesiono na forcie, jesienią 1945 roku.Przez wiele lat mieściła się tu kawiarnia i klub muzyczny. Punkt widokowy na latarni jest czynnycodziennie.  
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